
Sestava vytvořena 24.11.2021 v 13:49 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

22. Tvorba Fondu rezerv a rozvoje, úprava rozpočtu výdajů Odboru
životního prostředí MMB roku 2021 - návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Rozpočtové opatření spočívá ve snížení nevyčerpaných kapitálových výdajů rozpočtu Odboru životního
prostředí MMB za účelem tvorby Fondu rezerv a rozvoje. Jedná se o přesun financí za účelem zajištění
financování udělených příslibů v rámci dotačního programu na podporu vytváření zelených střech.
Vzhledem k tomu, že v rámci přípravy návrhu rozpočtu města Brna na rok 2022 nebyly uplatněny
požadavky OŽP na financování tohoto dotačního programu v potřebné celkové výši, navrhuje OŽP
převod nevyčerpaných finančních prostředků do FRR k využití v roce 2022 tak, aby výše finančních
prostředků z návrhu rozpočtu 2022 (13.000 tis. Kč) a výše z tohoto rozpočtového opatření (6.831 tis. Kč)
dohromady odpovídala potřebám OŽP. V současné chvíli činí Radou města Brna udělené přísliby,
kterými akceptovala žádosti o dotaci v rámci dotačního programu na podporu vytváření zelených střech
a které zatím nebyly vyplaceny, celkem 23.546 tis. Kč. Finanční prostředky je nutné po udělení příslibů
alokovat 18 měsíců, během kterých si žadatel o dotaci může v souladu s dotačním programem o jejich
vyplacení požádat.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
tvorbu Fondu rezerv a rozvoje ve výši 6.831 tis. Kč
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z
důvodu vytvoření rezervy na financování dotačních programů na podporu
vytváření zelených střech a na podporu využití srážkové vody

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R8/182 dne 16.11.2021 a doporučila ke
schválení.
Finanční výbor ZMB projednal materiál dne 1.12.2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 24.11.2021 v 13:49 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
22.11.2021 v 14:47
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
22.11.2021 v 12:57

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO - FRR přesun ZS do 2022.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh rozpočtového opatření spočívající ve snížení 
nevyčerpaných kapitálových výdajů rozpočtu Odboru životního prostředí MMB za účelem tvorby 
Fondu rezerv a rozvoje.  

Jedná se o přesun financí za účelem zajištění financování udělených příslibů a nových žádostí o dotaci 
v rámci dotačního programu na podporu vytváření zelených střech. Vzhledem k tomu, že v rámci 
přípravy návrhu rozpočtu města Brna na rok 2022 nebyly uplatněny požadavky OŽP na financování 
tohoto dotačního programu v potřebné celkové výši, navrhuje OŽP převod nevyčerpaných finančních 
prostředků do FRR k využití v roce 2022 tak, aby výše finančních prostředků z návrhu rozpočtu 2022 
(13.000 tis. Kč) a výše z tohoto rozpočtového opatření (6.831 tis. Kč) dohromady odpovídala potřebám 
OŽP. 

V současné chvíli činí Radou města Brna udělené přísliby, kterými akceptovala žádosti o dotaci v rámci 
dotačního programu na podporu vytváření zelených střech a které zatím nebyly vyplaceny, celkem 
23.546 tis. Kč. Finanční prostředky je nutné po udělení příslibů alokovat 18 měsíců, během kterých si 
žadatel o dotaci může v souladu s dotačním programem o jejich vyplacení požádat. Během roku 2022 
by mělo být dle termínů příslibů vyplaceno mezi 13.393 tis. Kč a 23.546 tis. Kč (žadatelé si mohou 
požádat po dokončení realizace střechy o vyplacení dotace kdykoliv během 18 měsíců od udělení 
příslibu). 

 

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R8/182 dne 16.11.2021. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

JU
Dr

. V
aň

ko
vá

 

M
gr

. H
la

dí
k 

Bc
. K

ol
áč

ný
 

JU
Dr

. O
liv

a 

JU
Dr

. K
er

nd
l 

Ró
be

rt
 Č

um
a 

In
g.

 F
iše

r 

In
g.

 G
ru

nd
 

RN
Dr

. C
hv

át
al

 

In
g.

 K
ra

to
ch

ví
l 

M
gr

. S
uc

hý
 

pro pro pro pro nepřítomen pro pro pro pro pro pro 
 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 10.11.2021 rozpočtu + - po  změně

4200 2321 6313 300199 Investiční transfery OŽP 5 749 -2 227 3 522
4200 2321 6322 300199 Investiční transfery OŽP 970 -679 291
4200 2321 6324 300199 Investiční transfery OŽP 3 834 -3 420 414
4200 2321 6371 300199 Investiční transfery OŽP 8 154 -505 7 649

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 10.11.2021 rozpočtu + - po  změně

1700 8115
Tvorba Fondu rezerv a rozvoje města (rezerva OŽP - dotační 
programy na podporu využití srážkové vody a podporu 
vytváření zelených střech)

0 -6 831 -6 831

Rozpočtové opatření

Kapitálové výdaje - snížení

Financování - snížení

Strana 5 / 5


